
令和 8年 1月 29日 

お客様各位 

 
香川県信用組合 

 

なりすましアカウントに関する注意喚起のお知らせ 

 

 平素より格別のご高配賜り厚くお礼申し上げます。 

 

この度、香川県信用組合の公式インスタグラムアカウント「@kagawakenshin」を装った偽アカ

ウントの存在が確認されました。 

偽アカウントは、似たユーザー名、同じプロフィール画像、似た説明文を使用しておりますが、

当組合とは一切関係ございません。 

 

 偽アカウントから送信されたＤＭ（ダイレクトメッセージ）に記載されたＵＲＬのクリックを

行うと、受信者側の情報や個人情報が発信者に取得され、悪用される可能性がございます。香川

県信用組合公式インスタグラムアカウント（@kagawakenshin）以外からの不審なＤＭを受け取っ

た場合は、記載されたＵＲＬにはアクセスせずＤＭ自体を削除し、被害防止のため、偽アカウン

トのブロックをお願いいたします。 

 

偽アカウントにつきましては、発見次第当組合より Instagram 側へ問い合わせをし、スパム報

告およびなりすましアカウントであることの報告などの対応を行っております。 

 

また、ほかにも同様の偽アカウントが存在する可能性がございますので、必ずユーザーネーム

などをご確認いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

本件に関してご不明な点がございましたら、香川県信用組合ＨＰお問い合わせ先よりご連絡く

ださいますよう、お願い申し上げます。 

 

■お問い合わせ先 

香川県信用組合 お問い合わせ先 

https://www.kagawaken.shinkumi.jp/contact/ 

 

                                          以上 


